Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ
DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ

Rua Raimundo Firmino de Oliveira, 400, Conj. Ulrick Graff, 400, 240800305, MOSSORÓ / RN, CEP 59.628-330
Fone: (84) 3422-2652

EDITAL Nº 60/2025 - DG/MO/RE/IFRN     17 de novembro de 2025

SELEÇÃO DE SERVIDORES PARA PARTICIPAÇÃO NOS CURSOS DE CAPACITAÇÃO DO PROJETO PROTEC
RN

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições delegadas por meio da Portaria nº 1.630/2023-
RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, torna público o
presente RESULTADO FINAL  referente ao Edital Nº 57/2025 - DG/MO/RE/IFRN de seleção de servidores para
participação nos cursos de capacitação ofertados no âmbito do Projeto ProTec RN – Capacitação Técnica,
desenvolvido em parceria com o Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Rio Grande do Norte (CRT-RN)  e
a Fundação de Apoio à Educação e ao Desenvolvimento Tecnológico do RN (FUNCERN).

I - RESULTADO FINAL

CURSO: REVIT (04 VAGAS)

Nome Matrícula Área de Formação Situação

Abraão Jhonny da Costa Brazão

Obs: afastado para doutorado
1266198 Engenharia Civil

Indeferida, motivo: item II-d
do edital.

Sandra Renúzia de Pontes 2773771
Arquitetura e
Urbanismo

Deferido

Jerônimo Andrade Filho 3514483 Engenharia Civil Deferido

Thalis Paulino Ginani 3422805 Engenharia Civil Deferido

CURSO: MAPEAMENTO AÉREO COM DRONES (04 VAGAS)

Nome Matrícula Área de Formação Situação

Felipe Bento de Albuquerque 1263919
Engenheira

Mecânica/Engenharia de
Segurança do Trabalho

Deferido

Luiz Ailton de Araujo Souza 1191934 Engenharia Civil Deferido

Edmondson Reginaldo Moura Filho 1444129 Engenharia Agronômica Deferido

Jean Declyer Duarte da silva 1353338
Bacharel em ciências e

tecnologia
Deferido

Mossoró/RN, data da assinatura eletrônica.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO
Diretor-Geral

(Portaria nº 2.304/2024 - RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 17/11/2025 15:00:06.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 14/11/2025. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

989327
61dc26021e